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Kංආ ඃൾꜱඍൾආ ൽඅൺ ർංൾൻංൾ? 

 
 Dzisiejszy tekst Ewangelii wprawia w poruszenie. Jezus wchodzi z na-
mi w dialog. Nie zatrzymuje się na nauczaniu czy narzucaniu pojęć z góry. 
On dopytuje o naszą opinię, o nasze przekonania, interesuje Go, co dzieje 
się w naszym umyśle i sercu. Po dzisiejszych słowach nie jesteśmy jedynie 
częścią składową szarej masy, która podąża bezmyślnie za przywódcą. On 
poprzez swoje pytania angażuje nas, wyrywa z marazmu. Musimy działać, 
odpowiadać, szukać. To niesamowite, że Chrystus wsłuchuje się w poje-
dynczą osobę. Każdy z nas we własnym wnętrzu jest powołany do nawią-
zania relacji z Bogiem i zmierzeniu się z odpowiedzią, kim jest dla mnie 
Jezus Chrystus. To w tej samodzielności objawia się nasza boska iskra. 
Czasami potrzebny jest czas. Piotr odpowiedział: jesteś Mesjaszem. Ale 
przecież wiemy, że w danej chwili myślał: rewolucjonista; Ten, co zmieni 
rzymski porządek rzeczy tu i teraz. Musiał poczekać, by zrozumieć pełniej. 
Chrystus nie deprecjonuje naszych odpowiedzi. Wie, że nasze życie i różne 
odpowiedzi to droga. Życie jest rozwojem i każdy etap jest potrzebny. Na-
sze odpowiedzi ewoluują. 
 Choć zwyczajowo postrzegamy Piotra w tym fragmencie jako 
zwierzchnika Kościoła, to jednak można utożsamić go również z wszyst-
kim uczniami Chrystusa, wierzącymi, nami. Bóg chce na nas budować! 
Każdy z nas, wierzący, nosi klucze do Królestwa. Chrystus daje nam moc 
sprawczą. On nam ufa, wie doskonale, że wiele musimy doświadczyć i 
przetrawić w sobie, że wiara musi narodzić się od środka, a człowiek jako 
dziecko Boga bierze udział w misji zbawczej. Słowa z drugiego czytania 
tylko to potwierdzają: „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch 
Boży mieszka w was?”. Dzisiejsze słowo Boże jest dla ludzi odważnych, 
dla tych, którzy nie lękają się danej nam przez Boga wolnej woli, umiejęt-
ności myślenia i tworzenia. Ostatecznie domknięciem tych rozważań jest 
przepiękna modlitwa mądrego i co by nie było aktywnego króla Salomona: 
Panie, nie ma takiego Boga jak Ty! Patrz na mnie, wysłuchaj i przebacz! 



 

 

NʋʨȲeɍτ ʎȷʑntʋɠɩ 
ɦ ʏʜiaɭɓ  

1-8 ʙistʝpadɈ 
Pɠʫʪjʛʖɕ  

KʝʛʦʜȲΛ ŚʨȲętΎ 

Oʏmͭɦ „Ojɋɇɏ naɡɩ...”  
ɔ „WȲʑɠɇΛ ɦ BogɈ… ʝrɈɩ 

poʏmóɮɗ ʣȲΛ ɦ ʖnɀʑnʎjaɭɓ 
ɬʙiʂʘiɭɓ Ojʎɤ ŚʨȲęɀʑʛɤ 

Wɨʊbąɍτ ʣȲΛ 
ʠɠʫʪʨiΎzʋʜiɈ  

dɛ ʔɠɇeɭʕɤ 

Bąɍτ ɦ stʋʜȲɏ 
łaʂʘɔ uͷʨȲęcʋjąȪʑɕ 



PorządekÊnabożeństw 
29.10.2023Ê–Ê05.11.2023 

14:00 

niedziela 29 października 2023 – XXXÊZwykła – KIERMASZ 
08:00 W intencji fundatorów i budowniczych naszego kościoła w 116 rocznicę konsekracji. 
10:30 Msza św. chrzcielna: O błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej i Aniołów 

Stróżów dla Pauliny Marty Iskra i Juliët Josephine Vulperhorst przyjmujących 
Chrzest, dla rocznego dziecka Wojciecha Tomasza Tumulka oraz dla ich rodziców i 
chrzestnych. 

14:00 Nabożeństwo różańcowe. 
poniedziałek 30 października 2023 – DzieńÊpowszedni 
17:30 Różaniec. 
18:00 Za zm. Jadwigę Marek, męża Jana, 3 synów, synowe, Zygmunta Okoniewski, 2 żony, 

2 synów, wnuka Tomasza, dziadków z 4 stron, dzieci, dusze w czyśćcu cierpiące oraz 
za zm. księży Siwonia i Mańkę. 

wtorek 31 października 2023 – DzieńÊpowszedni 
17:30 Różaniec prowadzony przez Uczniów. 
18:00 (szkolna) Za zm. męża Jana Kobza, zięcia Krystiana Czogała i zm. z pokrewieństwa 

z 4 stron. 
środa 1 listopada 2023 – WSZYSTKICHÊŚWIĘTYCH 
08:00 Za zm. Helmuta Jegliczka. 
10:30 Za zm. Pawła i Marię Gali, rodziców, rodzeństwo, siostrę zakonną Korsynię, Alek-

sandra i Marię Lepszy, zm. z pokrewieństwa Gali-Chrubasik-Lepszy-Górecki i dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nabożeństwo za zmarłych z zaleckami i procesją na cmentarz. 
czwartek 2 listopada 2023 – WszystkichÊWiernychÊZmarłych 
09:00 Za wszystkich Wiernych Zmarłych. Różaniec za zmarłych z zaleckami. 
16:00 Godzina Święta o powołania kapłańskie i zakonne z okazją do Spowiedzi św. 
17:00 W intencjach Ojca Świętego. Różaniec za zmarłych z zaleckami. 
piątek 3 listopada 2023 – DzieńÊpowszedni 
07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże dla Bernarda Kszuk z okazji 65 rocznicy urodzin. 
sobota 4 listopada 2023 – Św.ÊKarolaÊBoromeusza 
07:30 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych. 
16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 
17:00 (dwujęzyczna) Za zm. Jerzego Kłosek w rocznicę śmierci oraz zm. z pokrewieństwa 

Kłosek-Lankocz. 
niedziela 5 listopada 2023 – XXXIÊZwykła 
08:00 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, Henryka Metzner, Norberta Krzosok, ks. Józefa 

Gacka i zm. z rodzin Metzner, Krzosok, Gacka. 
10:30 Za zm. rodziców Jerzego i Walerię Pańczyk, Weronikę Sochiera, zm. dziadków Józe-

fa i Marię Pańczyk, Antoniego i Walerię Niewiarowski, Rudolfa i Helenę Grzonka, 
Łucję Lach i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nieszpory za zmarłych. 



InformacjeÊduszpasterskie 
29.10.2023Ê–Ê05.11.2023 

Dzisiaj i w Uroczystość Wszystkich Świętych kolekta na bieżące potrzeby 
parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na . Seminarium Duchowne i diecezjalne 
instytucje. W ubiegłą niedzielę na misje zebraliśmy 1 646,52 zł. Serdeczne 
„Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto para-
fialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii. 
W czasie badania statystycznego liczby uczestników niedzielnej liturgii i 
przystępujących do Komunii św. w ubiegłą niedzielę naliczyliśmy 371 uczest-
ników liturgii, co stanowi około 47,80% wszystkich wiernych naszej parafii 
(1245 osób). Do Komunii św. przystąpiło 239 osób, co stanowi 64,42% 
wszystkich uczestników liturgii. 
Zapraszam do uczestnictwa w modlitwie różańcowej, w ostatnie trzy dni 
października oraz za zmarłych w Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień 
Zaduszny. Dzisiaj nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. 
We wtorek o godz. 17:30 różaniec prowadzony przez Uczniów i Msza św. 
szkolna. 
Dzisiaj w raciborskiej parafii NSPJ goszczą relikwie bł. Rodziny Ulmów. 
Można również zwiedzić wystawę poświęconą rodzinie. Ulmów. 
W zakrystii można nabywać kalendarze na przyszły rok. Można zaopatrzyć 
się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diece-
zji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górno-
śląskiej 

Wczoraj w zakrystii zostały zamontowane okna witrażowe po renowacji i 
izolacji w pakiecie szyb zespolonych. Pracę nieodpłatnie wykonała firma 
Glassini z Chorzowa jako rozpoczęcie współpracy i demonstrację techniki, w 
której zostaną wykonane pozostałe okna witrażowe w kościele. Prace roz-
poczną się na wiosnę przyszłego roku. 
W sobotę 04.11 od godz. 19:30 w kościele NSPJ w Raciborzu kolejny Raci-
borski Wieczór Uwielbienia dla młodzieży i nie tylko. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W 
przyszły piątek (03.11.2023, godz. 18:00)

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po 
Mszy św. 
Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych, jak zwykle upraszam Parafian 
przygotowujących groby na naszym cmentarzu o zabranie jak największej ilo-
ści śmieci do domu, pozostawiając śmietnik dla gości z daleka. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


